РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

16 октября 2017 года Кочубеевский районный суд Ставропольского края 

в составе: 

председательствующего судьи Рулева И.А., 

с участием:

истца ФИО1,

при секретаре Жилиной Ю.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, действующая за себя и как законный представитель малолетних ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО22, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО1, ФИО18 к Администрации Кочубеевского муниципального района 

<

адрес>, ФИО19, ФИО20, ФИО21, СПК колхозу-племзаводу «Кубань» о признании права собственности на нежилое здание (теплогенераторную), 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, действующая за себя и как законный представитель малолетних ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО22, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО1, ФИО18 обратились в суд с иском к Администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, ФИО19, ФИО20, ФИО21, СПК колхозу-племзаводу «Кубань» о признании права собственности на нежилое здание (теплогенераторную), в котором указывают, что жители 

<

адрес> и 

<

адрес> в 2007 году общим решением собственников квартир в многоквартирном доме приняли решение о строительстве теплогенераторной. 

6 августа 2007 года ФИО19, ФИО20, ФИО15, ФИО23, ФИО21, ФИО17, ФИО24, ФИО18, проживающие по адресу: 

<

адрес>, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО10, ФИО11, сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз-племзавод «Кубань», ФИО30, ФИО12, ФИО13 и ФИО14, проживающие по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> обратились к главе администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края с заявлением о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения теплогенераторной для 12-ти квартирного жилого дома по 

<

адрес> и для 8-ми квартирного жилого дома по 

<

адрес>, в селе Кочубеевском.

В настоящий момент собственники некоторых квартир изменились: к кому-то право собственности перешло по сделкам, а кому-то по наследству. Так в настоящий момент в 

<

адрес>: 

ФИО2 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 34,4 кв.м., на основании договора дарения от 21.12.2012 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 10.01.2013 года. Договор дарения был заключен между ФИО2 и ФИО31. 

ФИО3 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 47 кв.м., на основании договора купли-продажи от 20.02.2014 года заключенного между ФИО26 и ФИО3, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 07.03.2014 года. 

ФИО4 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 34,1 кв.м., на основании Свидетельства о праве на наследство по закону от 17.11.2014 года удостоверенного нотариусом ФИО32, нотариусом по Кочубеевскому районному нотариальному округу Кочубеевского района Ставропольского края после смерти ФИО27, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 

<

адрес>, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 21.11.2014 года.

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, принадлежит по 1/6 доли в праве общей долевой собственности, ФИО6 принадлежит 1/2 доли в праве общей долевой собственности принадлежит 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 38,9 кв.м., на основании договора купли-продажи квартиры от 06.08.2013 года, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права № выданными Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 09.08.2013 года. Договор был заключен между ФИО23 и ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ФИО6. 

ФИО9 принадлежит на праве собственности 

<

адрес>, общей площадь 28,8 кв.м., на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от 24.09.2015 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 

<

адрес>, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 05.10.2015 года. Договор купли-продажи был заключен между ФИО9 и ФИО33. 

ФИО10 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 37,8 кв.м., жилой площадью – 26, 4 кв.м., на основании Свидетельства о праве на наследство по закону от 16 марта 2006 года удостоверенного нотариусом ФИО32, нотариусом с. Кочубеевского Кочубеевского района Ставропольского края. 

ФИО11 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 39 кв.м., на основании договора купли-продажи от 26.11.1992 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 14.02.2014 года. 

СПК колхоз-племзавод «Кубань» является собственником 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 33,6 кв.м., жилой площадью – 23,5 кв.м. 

ФИО22, принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 29,1 кв.м., на основании договора дарения недвижимого имущества от 01.04.2010 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 19.04.2010 года. Договор дарения был заключен между ФИО22 и ФИО30. 

ФИО12 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 38,2 кв.м., на основании договора купли-продажи от 04.06.2004 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 06.07.2004 года. 

ФИО13 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 39,5 кв.м., на основании Свидетельства о праве на наследство по закону от 04.07.202 г., удостоверенного ФИО34, нотариусом по Кочубеевскому районному нотариальному округу Ставропольского края, номер в реестре нотариуса 2-2611, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 06.09.2012 года. 

ФИО14 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 33,9 кв.м., на основании договора купли-продажи от 13.02.1998 года. 

В 

<

адрес>:

ФИО15 принадлежит на праве собственности 

<

адрес>, общей площадь 43,5 кв.м., на основании решения Кочубеевского районного суда Ставропольского края от 24.10.2013 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 23.12.2013 года. 

ФИО16 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 45,9 кв.м., на основании свидетельства о праве на наследство по завещанию, серия № № от 30.10.2008 года, удостоверенного нотариусом ФИО35, № в реестре 6348 после смерти наследодателя ФИО28, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 

<

адрес>, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 19.11.2008 года. 

ФИО17 принадлежит на праве собственности 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 43,3 кв.м., на основании свидетельства о праве на наследство по завещанию, серия № № от 05.12.2008 года, удостоверенного нотариусом ФИО34, № в реестре 4118 после смерти наследодателя ФИО36, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 

<

адрес>, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю 19.11.2008 года. 

ФИО1 принадлежит на праве собственности 

<

адрес>. 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 43,2 кв.м., на основании договора купли-продажи от 03.10.2016 года, что подтверждается выпиской из ЕГРН от 4.10.2016 года. Договор купли-продажи был заключен между ФИО37 и ФИО1. 

ФИО18 принадлежит на праве собственности 

<

адрес>, общей площадь 45,3 кв.м., на основании договора купли-продажи от 01.08.2006 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 

<

адрес>, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Ставропольскому краю 30.08.2006 года. 

В 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 46,4 кв.м. проживает ФИО19 В 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 42,3 кв.м. проживает ФИО20 В 

<

адрес> 

<

адрес>, общей площадь 43,9 кв.м. проживает ФИО21

12 июля 2007 года была произведена оплата изготовления исходно-разрешительной документации и предпроектного предложения на строительство топочной МУП «Архитектурно-планировочной бюро» города Невинномысска

02 августа 2007 года между ОАО «Кочубевсккрайгаз» - «Подрядчика» и ФИО20- «Заказчик» был заключен Договор № подряда на производство строительно-монтажных работ по газификации топочной для жилого 

<

адрес> и жилого 

<

адрес> края. Согласно договора «Подрядчик» обязался выполнить строительно-монтажные работы по газификации, водоснабжению, изготовлению теплотрассы, изготовлению и устройству дымоходов, устройству внутренней электропроводки топочной для жилого 

<

адрес> и жилого 

<

адрес> края. Сумма затрат была указана в сметах (приложения 1,2,3,4 к договору). Оплата за выполненную работу производилась начиная с 09.08.2007 года и по 11.12.2007 год. Копии квитанции к ПКО и копии кассовых чеков прилагают. 

06 августа 2007 года комиссией был составлен и подписан Акт выбора земельного участка и предварительного согласования места размещения объекта строительства. Согласно данного акта комиссия осмотрев земельный участок решила принять оптимальный вариант размещения теплогенераторной для 8-ми квартирного жилого дома по 

<

адрес> и 12-ти квартирного жилого дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

07 августа 2007 года было дано градостроительной заключение по строительству теплогенераторной для 12-ти квартирного жилого дома по 

<

адрес> и 8-ми квартирного жилого дома по 

<

адрес> в 

<

адрес>.

08 августа 2007 года был составлен акт обследования земельного участка под строительство.

До начала процедуры выбора земельного участка на стенде администрации с. Кочубеевское было размещено объявление о том, что на земельном участке в селе Кочубеевском будет производится строительство теплогенераторной для 12-ти квартирного жилого дома по 

<

адрес> и 8-ми квартирного жилого дома по 

<

адрес>.

13 августа 2007 года в филиале ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» участок электросети с. Кочубеевское были получены технические условия № 113 от 13 августа 2007 года на электроснабжение топочной (мни котельной) по адресу: 

<

адрес>.

20 августа 2007 года была оплачена изготовление проектной документации на строительство теплогенераторной МУП «Архитектурно-планировочное бюро» г. Невинномысска. 

11.10.2007 г. был выдан Акт № допуска в эксплуатацию электроустановок. Согласно вышеуказанного акта электроустановки объекта- Электроснабжение топочной (мини котельной) по адресу 

<

адрес>, отвечают установленным техническим требованиям и допускаются в эксплуатацию постоянно. 

17 октября 2007 года был составлен технический отчет по электробезопасности электрооборудование подвергнутое испытаниям и наладке соответствует требованиям ПУЭ, ПтЭЭП и ПБ. 

17 августа 2007 года на основании Постановления главы администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края № 1556 «О выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения теплогенераторной для 12-ти квартирного жилого дома по 

<

адрес> и для 8-ми квартирного жилого дома по 

<

адрес>, в селе Кочубеевском» было предварительно согласовано место размещения теплогенераторной на земельном участке площадью 35 кв.м. в селе Кочубеевском Кочубеевского района Ставропольского края и был утвержден акт выбора земельного участка и предварительного согласования места размещения объекта строительства- теплогенераторной. 

20 августа 2007 года был составлен и утвержден градостроительный план земельного участка № Ru№, где местонахождение земельного участка указано- 

<

адрес> Размер земельного участка составляет 35,0 кв.м. 

04.10.2007 года в Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека было получено санитарно-эпидемиологическое заключение № 26.ГН.01.000.Т.000146.10.07 согласно которому земельный участок под строительство теплогенераторной 

<

адрес> соответствует государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. 

Для обслуживания теплогенераторной был предоставлен земельный участок, который был отмежёван и поставлен на кадастровый учет. Земельному участку, на котором расположена теплогенераторная был присвоен почтовый адрес: РФ, 

<

адрес> «а». Земельный участок был поставлен на кадастровый учет с кадастровым номером №. Площадь земельного участка уточненная составляет 20 кв.м. 

Таким образом, данное нежилое здание – теплогенераторная предназначено для обслуживания многоквартирного жилого дома в целях улучшения бытовых условий проживающих, было создано по инициативе собственников квартир, их силами и средствами и не относится к объектам муниципальной собственности.

Согласно технического плана здания, подготовленного ООО «Кадастровый центр» площадь нежилого здания (теплогенераторной), расположенного по адресу: РФ, 

<

адрес> составляет 8,3 кв.м.

В соответствии со ст.12 ГК РФ, одним из способов защиты права является признание права.

В соответствии с ч.1 ст.218 ГК РФ, право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом. 

Согласно ст.289 ГК РФ, собственникуквартирыв многоквартирном доме наряду с принадлежащим ему помещением, занимаемым под квартиру, принадлежит также доля в праве собственности на общее имущество дома(статья 290).

Согласно ч. 1 ст. 290 Гражданского кодекса Российской Федерации собственникам квартир в многоквартирном доме принадлежат на праве общей долевой собственности общие помещения дома, несущие конструкции дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование за пределами или внутри квартиры, обслуживающее более одной квартиры.

В силу ч.ч. 1, 2, 4 ст. 36 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам помещений в многоквартирном доме принадлежат на праве общей долевой собственности помещения в данном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме. Собственники помещений в многоквартирном доме владеют, пользуются и в установленных жилищным и гражданским законодательством пределах распоряжаются общим имуществом в многоквартирном доме. По решению собственников помещений в многоквартирном доме, принятому на общем собрании таких собственников, объекты общего имущества в многоквартирном доме могут быть переданы в пользование иным лицам в случае, если это не нарушает права и законные интересы граждан и юридических лиц.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 491 от 13.08.2006 года в общее имущество включаются: помещения в многоквартирном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в этом многоквартирном доме, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, колясочные, чердаки, крыши, технические этажи (включая построенные за счет средств собственников помещений встроенные гаражи и площадки для автомобильного транспорта, мастерские, технические чердаки) и технические подвалы, в которых имеются инженерные коммуникации, иное обслуживающее более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме оборудование (включая котельные, бойлерные, элеваторные узлы и другое инженерное оборудование).

Общая площадь всех квартир по дому № 

<

адрес> 

<

адрес> составляет (1 кв.) 34,4 кв.м + (2 кв.) 47 кв.м + (3 кв.) 34,1 кв.м +(4 кв.) 38,9 кв.м + (5 кв.) 28,8 кв.м+ (6 кв) 26,4 кв.м + (7 кв.) 39 кв.м + (8 кв.) 33,6 кв.м + (9 кв.) 29,1 кв.м + (10 кв.) 38,2 кв.м + (11 кв.) 39,5 кв.м + (12 кв. )33,9 кв. м = 422,9 кв.м. 

Общая площадь всех квартир по дому № 

<

адрес> составляет (1 кв.) 46,4 кв.м + (2 кв.) 42,5 кв.м + (3 кв.) 43,5 кв.м +(4 кв.) 45,9 кв.м + (5 кв.) 43,3 кв.м+ (6 кв) 43,5 кв.м + (7 кв.) 43,2 кв.м + (8 кв.) 45,3 кв.м = 353,6 кв.м.. Всего общая площадь квартир в двух многоквартирных домах составила 776,5 кв.м. 

Согласно справки о среднерыночной стоимости объекта оценки среднерыночная стоимость нежилого здания, общей площадью 8,3 кв.м., этажностью 1, по адресу: РФ, 

<

адрес> «а» составляет 52000 (пятьдесят две тысячи) рублей. 

На основании изложенного и руководствуясь, ст. 12 ГК РФ, просят суд:

Признать нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м. общим имуществом многоквартирых домов, расположенных по адресу: РФ, 

<

адрес> РФ, 

<

адрес>

Признать за ФИО2 право на 344/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м 

Признать за ФИО3 право на 470/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО4 право на 341/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО5 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО6 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО8 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО7 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО9 право на 288/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО10 право на 264/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО11 право на 390/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО22 право на 291/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО12 право на 382/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО13 право на 395/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО14 право на 339/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО15 право на 435/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО16 право на 459/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО17 право на 433/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО1 право на 432/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

Признать за ФИО18 право на 453/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м

В судебном заседании истец ФИО1 исковые требования поддержала и просила их удовлетворить в полном объеме.

Истцы ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, действующая за себя и как законный представитель малолетних ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО22, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, надлежаще извещенные о месте и времени судебного разбирательства в суд не явились, представив суду заявления с просьбой рассмотреть дело в их отсутствие. На основании ст.167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие не явившихся истцов.

Представитель ответчика администрации Кочубеевского муниципального района, надлежаще извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, не известил суд о причине неявки, об отложении слушания не ходатайствовал. В суд от него поступил отзыв на исковое заявление, согласно которого исковые требования истцов признают в полном объеме. Последствия признания искового заявления известны. Также просили рассмотреть дело в отсутствии их представителя. На основании ст.167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие не явившегося представителя ответчика администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.

Представитель ответчика СПК колхоза-племзавода «Кубань», надлежаще извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, не известил суд о причине неявки, об отложении слушания не ходатайствовал. В суд от них поступил отзыв на исковое заявление, согласно которого исковые требования истцов признают в полном объеме. Последствия признания искового заявления известны. Также просили рассмотреть дело в отсутствии их представителя. На основании ст.167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие не явившегося представителя ответчика СПК колхоза-племзавода «Кубань».

Ответчики ФИО19, ФИО20, ФИО21, надлежаще извещенные о дате и месте судебного разбирательства в суд не явились, представив суду заявления с просьбой рассмотреть дело в их отсутствие, исковые требования признают в полном объеме. На основании ст.167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие не явившихся ответчиков ФИО19, ФИО20, ФИО21

Представитель третьего лица - Администрации МО с. Кочубеевского надлежаще извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, не известил суд о причине неявки, об отложении слушания не ходатайствовал. В суд от представителя третьего лица поступило заявлении, согласно которого просили рассмотреть дело в отсутствии их представителя, не возражают против удовлетворения исковых требований. На основании ст.167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие не явившегося представителя третьего лица.

В соответствии с ч.3 ст.173 ГПК РФ при признании иска ответчиком и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Суд считает исковые требования ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, действующей за себя и как законный представитель малолетних ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО22, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО1, ФИО18 к Администрации Кочубеевского муниципального района 

<

адрес>, ФИО19, ФИО20, ФИО21, СПК колхозу-племзаводу «Кубань» о признании права собственности на нежилое здание (теплогенераторную) подлежат удовлетворению, поскольку они признаны ответчиками, основаны на законе и подтверждаются материалами дела. 

Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Признать нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м. общим имуществом многоквартирных домов, расположенных по адресу: РФ, 

<

адрес> РФ, 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право на 344/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м. 

Признать за ФИО3 право на 470/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО4 право на 341/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО5 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО6 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО8 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО7 право на 389/31060 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО9 право на 288/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО10 право на 264/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО11 право на 390/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО22 право на 291/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО12 право на 382/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО13 право на 395/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО14 право на 339/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО15 право на 435/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО16 право на 459/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО17 право на 433/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО1 право на 432/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Признать за ФИО18 право на 453/7765 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание – теплогенераторую, расположенное по адресу: РФ, 

<

адрес>, площадью 8,3 кв.м.

Решение может быть обжаловано в Ставропольский краевой суд через Кочубеевский райсуд в течение месяца с момента изготовления мотивированного решения.

Председательствующий И.А. Рулев 

Мотивированное решение по делу изготовлено 20.10.2017 года.